



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์
บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕
และแบบมาตรฐานป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐)
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า
“ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
(ห้าแสนบาทถ้วน) ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ
ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ โดยให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่
กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง จะดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง (รายละเอียดตามแบบ อบต.
แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕ และแบบมาตรฐานป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/
๒๕๖๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ซึ่งราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน
๑,๑๗๗,๑๘๐.๗๕ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) สำหรับตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) และรายละเอียดการคำนวณ
ราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทวีป อมศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง
(รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕

2. และแบบมาตรฐานป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๑) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร: 1,066,900.00 บาท
บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มกราคม 2567 เป็นเงิน 1,177,180.75 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เอนก เขียววิเศษ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

7.2 อานนท์ เปรมาวิน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.แพรกหนามแดง

7.3 พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

เอนก เขียววิเศษ

15 มกราคม 2567 16:34:43

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้าง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบอาคารจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรงทนามแดง (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรงทนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕ และแบบมาตรฐานบัญชีกรมการ เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แพรงทนามแดง อำเภอ อัมพวา จังหวัด สมุทรสงคราม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรงทนามแดง (รายละเอียดตามแบบที่กำกับกำหนด)
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					900,604.97	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								900,604.97	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 900,604.97 บาท ต่อ 1 หน่วย

เอก เขียววิเศษ

15 มกราคม 2567 16:34:45

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม - คอนกรีตผสมเสร็จ (รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.) - ทราฮายาบ - เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม. - เหล็กเส้นกลม ศก. 19 มม. - ลวดผูกเหล็ก - ไม้แบบ - ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว - ท่อพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว - ท่อพีวีซี ขนาด 3/4 นิ้ว - ของอ พีวีซี 90 องศา ขนาด 4 นิ้ว - น้ำยาประสานท่อ พีวีซี ขนาด 100 กรัม	250.000 84.000 4.200 1.400 160.000 20.000 5.000 2.000 3.000 9.000 1.000	ลบ.ม. ลบ.ม. ตัน ตัน กก. ลบ.ฟ. กก. ทอน ทอน อัน กระป๋อง	2,073.46 625.00 25,228.00 24,525.00 42.00 1,150.00 60.00 1,160.00 64.00 192.00 110.00	518,365.00 52,500.00 105,957.60 34,335.00 6,720.00 23,000.00 300.00 2,320.00 192.00 1,728.00 110.00	327.00 112.00 4,400.00 3,100.00 0.00 139.00 0.00 348.00 19.20 57.60 33.00	81,750.00 9,408.00 18,480.00 4,340.00 0.00 2,780.00 0.00 696.00 57.60 518.40 33.00	600,115.00 61,908.00 124,437.60 38,675.00 6,720.00 25,780.00 300.00 3,016.00 249.60 2,246.40 143.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ขอบคันทางทรงมน ขนาด 15x30x100 ซม.	102.000	เมตร	225.00	22,950.00	65.00	6,630.00	29,580.00	
	- ยางมะตอย ชนิด AC เกรด AC-40/50	.100	ตัน	27,050.00	2,705.00	800.00	80.00	2,785.00	
	- งานตีเส้นจราจร	21.460	ตร.ม.	129.50	2,779.07	50.00	1,073.00	3,852.07	
	- งานรื้อถอนพื้นคอนกรีต หนา 0.10-0.15 ซม.	11.390	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	797.30	797.30	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	82,633.96	773,961.67	9,520.80	126,643.30	900,604.97	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							900,604.97	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้าง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกกทมามแดง (รายละเอียดตามแบบ อดต.แพรกกทมามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕ และแบบมาตรฐานจ่ายประโยชน์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกทมามแดง (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลแพรกกทมามแดง อำเภออมพุก จังหวัดบุรีรัมย์
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกทมามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกทมามแดง
แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	900,604.97	1.3071	1,177,180.75	
รวมค่าก่อสร้าง				1,177,180.75	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,177,180.75 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรทนามแดง (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรทนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕ และแบบมาตรฐานจ่ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรทนามแดง (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแพรทนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรทนามแดง		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	3 หนา
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	15 มกราคม 2567	

เอนก เขียววิเศษ
(เอนก เขียววิเศษ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อานนท์ เปรูนาวิน
(อานนท์ เปรูนาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท
(พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕ และแบบมาตรฐานป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-สถานที่ก่อสร้าง ดันบล แพรกหนามแดง อ.อำเภอ อิมพวา-จังหวัด สมุทรสงคราม bidding)/ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณพื้นที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง จำนวน 1 ทลิ่งละ 1,177,180.75 บาท	1,177,180.75	
สรุป	ราคากลาง	1,177,180.75	
ราคากลาง (..... หนึ่งในสามแห่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)			

หน่วย : บาท

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรภทนามแดง (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรภทนามแดง เลขที่ ๐๐๒/๒๕๖๕ และแบบมาตรฐานจ่ายโครงการและจ่ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พร้อมลานเอนกประสงค์ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรภทนามแดง (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล แพรภทนามแดง อำเภอ อมพวา จังหวัด สงขราบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแพรภทนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรภทนามแดง
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567

เอก เวชวิเศษ
(เอก เวชวิเศษ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อานนท์ เปรูนาวิน
(อานนท์ เปรูนาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท
(พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

กรรมการกำหนดราคากลาง